99 jactatum, ad patrios ubi jam meliora penates
 100 fata reduxerunt, indigno funere Janum
 101 fama refert, cujus servabar numine, raptum.
 102 Inde recens luctus, tandem hinc ut sorte benigna
 103 vix etiam, dum fata queror crudelia, tantum
 104 longa dies animi coepit lenire dolorem.
 105 Dumque feret melior jams pes oblata futuri,
 106 scilicet inventa est fato, quae bella pararet,
 107 otia turbaret, fessum insequeretur Arachne.
 108 Cujus conatus, fraus, ars, vis effera, quamvis
 109 ingenio nullam sint allatura timorem,
 110 dum tamen insidias amens molitur inanes
 111 femina, et ardenti fervens Acheronta dolore,
 112 et generos movet, atque ignobile vulgus in arma,
 113 magnam adimit placidae partem importuna quietis.
 114 Nimirum emenso qui duros orbe labores
 115 pertulit Alcides, vinxit qui monstra catenis,
 116 cui superata gravis toties fortuna ferendo est,
 117 non nisi supremo commotam fine domari
 118 comperit invidiam, atque animi subsidere motus.
 119 Sed generosa, Deum fati ne cedat iniquis,
 120 quamlibet et magno superet discrimine virtus.

AD CLAUDIUM FILIUM INFANTEM.

C_5 v.1 Qui puer amissa superas mihi conjuge raptam
 2 fle matrem, et teneras perge madere genas.
 3 Illa gravem, ut decuit, gereret cum fertilis alvum,
 4 tuque fores uteri dulce tumentis onus,
 5 saepe marem precibus divos oravit, Olympo
 6 attollens duplices officiosa manus.
 7 Dii videre, manus ad siderae celsa supinas
 8 tendentem, et caelo sustulit aura preces.
 9 Annuerant illi precibus, tu protinus orbi
 10 exoriens, udo lumine multa gemis.
 11 Interea nitet egregio decus ore, madentes
 12 nec minus effuso proluis imbre genas.
 13 Scilicet humanae certa haec sunt omina sortis,
 14 jam primum ut vitae carpitur aura brevis.
 15 Et tepidis alte qui liquitur humor ocellis,
 16 praesagit maestos, quos agit hora, dies.
 17 Sors eadem et reges agit importuna superbos,
 18 quosque premit tecto paupere dura fames.
 19 Cetera prognerant validos animantia fetus,
 20 humanae quorum non eget ullus opis.
 21 Unum summa parens hominem natura sub auras
 22 protulit infirmo corpore, robur iners.
 23 Cui comites duri, superest dum vita, labores,
 24 cui procul insomni lumine pulsa quies,
 25 quem vigilantes agitant curae, quem denique terrent
 26 assiduis caelum, terra, fretumque, minis.
 27 Sic ubi me tellus infantem Nervia primum
 28 tot tulit, ac tantis, exposuitque malis.
 29 En misero gemitus, miserae praesagia vitae,
 30 quam toto immensus conficit orbe labor.

31 Vix etenim primae tacto mihi flore juventae,
 32 cum neque vis ipso corpore firma satis,
 33 servitio pressus regali deferor aula,
 34 mens calet, et curis irrequieta furit.
 35 Tum gravia impediunt urgentque negotia, seu lux
 36 sit data, seu medio nox vigil axe ruat.
 37 Tum ferus ardentem Mavors horrentibus armis
 38 detinet, et lituus, classica, castra, duces.
 39 Hic quamquam haud minimo fidentem regis amore
 40 firmaret trepido spes malefida pede ;
 41 quamquam heros (neque amor levis hic) me Janus amaret,
 42 Janus Apollineo de grege primus honos,
 43 Janus amor Phoebi, Tyrio velatus amictu
 44 corpus, et Austrasiae gloria summa domus.
 45 Fatorum tamen invidia, saevisque juventa est
 46 magnorum imperiis exagitata Deum.
 47 Impia mendacis primum perjuriam linguae
 48 (permixtum hanc atro sanguine virus alit)
 49 finibus insontem patriis egere, nec ulla
 50 me regione vagos sistere passa pedes,
 51 immanesque lacus, et quas Helvetia valles
 52 gens sub praerupta barbara rupe colit ;
 53 Alpinasque nives, et nubibus Appennini
 54 praecinctum, assiduo quod madet imbre caput ;
 55 et Ligurum populos, et quo lavit Arnus, et alti
 56 sola peragravi litora Pausilipi,
 57 Parthenopesque sinus : hinc ruptis Aetna caminis,
 58 et Siculam tumidis litus aditur aquis.
 59 Inde pater flavo Tiberis qui labitur amne,
 60 altaque defesso Roma petita pede.
 61 Bis septem Latio totos ex ordine menses
 62 dum moror, et profugum limite Roma tenet,
 63 et caelum et superos, et manes questibus auras,
 64 et rigidas movi per juga summa feras,
 65 et nemus, et nemorum nymphas, amnesque, lacusque,
 66 Panaque cum Satyris, Aonidumque choros.
 67 Laetior inde metu cunctantem abducit, amicos
 68 confisus frustra Janus adesse deos.
 69 Placandum insonti Regem, veniamque daturum
 70 spondet, et a duris omnia tuta malis.
 71 Dum campos igitur patrios atque arva tenemus
 72 Gallica, nec Regis jam procul aula nimis,
 73 ecce via (infandum) media, qua laetus amoeno
 74 Sequana gramineos alluit amne toros,
 75 mors heroa novo rapit obvia funere Janum ;
 76 Austrasia cui nunc ossa teguntur humo.
 77 Tum subito attonitus casu, ceu forte viator,
 78 cum caelo ad dextram Juppiter intonuit,
 79 et simul ingenti quercus vicina fragore
 80 concidit, ac terram fulmine tacta premit,
 81 et lacerata comas, altum quibus ante petebat
 82 aethera, jam rupto vertice tangit humum ;
 83 it stridor caelo, et valido Notus imbre minatur,
 84 densaturque aether, et micat igne polus,
 85 hic stupet, ignarus sese quo vertat, et ipsis
 86 se queat, evadens eripuisse malis ;